
 
ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

 

02-02-00 - Direzione generale del personale e riforma della Regione 

02-02-01 - Servizio Concorsi 

  1/4 

 

Oggetto:  Concorso pubblico, per titoli e colloquio finalizzato al reclutamento a tempo 

pieno e indeterminato di n. 4 unità di personale da inquadrare presso 

l’Amministrazione regionale nella categoria A - livello retributivo A1, ai 

sensi dell’art. 52, comma 1, lett. b) della L.R. 13 novembre 1998 n. 31. Presa 

d’atto degli atti trasmessi dalla Commissione esaminatrice con nota prot. n. 

6256 del 9.02.2023 e approvazione della graduatoria di merito. 

  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 e, ss.mm.ii., concernente le competenze della Giunta 

regionale, del Presidente e degli Assessori; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998 n. 31, e ss.mm.ii., concernente la disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione 

n. P. 1471/16 del 30 aprile 2021 con il quale sono state conferite le funzioni di 

direttore del Servizio Concorsi alla dott.ssa Sara Marras;  

DATO ATTO che, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19, 

comma 9, del “Codice di comportamento del personale Sistema Regione e delle 

Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con 

D.G.R. n. 43/7 del 29.10.2021 e delle altre norme di riferimento, la sottoscritta 

non si trova in situazione di conflitto di interessi; 

VISTA la Determinazione n. 1500 prot. n. 32274 del 8.08.2022, con la quale è stato 

indetto il concorso pubblico, per titoli e colloquio finalizzato al reclutamento a 

tempo pieno e indeterminato di n. 4 unità di personale da inquadrare presso 

l’Amministrazione regionale nella categoria A - livello retributivo A1, ai sensi 

dell’art. 52, comma 1, lett. b) della L.R. 13 novembre 1998 n. 31; 

DATO ATTO che l’avviso relativo al suddetto concorso è stato pubblicato sul sito istituzionale 

all’indirizzo http://www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi/ in data 

08.08.2022, con scadenza prevista per il 12.09.2022;   

http://www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi/


 
 

 

  2/4 

VISTA la Determinazione n. 1653 prot. n. 35737 del 19.09.2022 con la quale è stata 

disposta la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione al concorso in oggetto, con scadenza prevista per il 3.10.2022;   

VISTO che alla scadenza del termine per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse sono pervenute n. 64 domande di partecipazione; 

VISTA la determinazione n. 2161 prot. n. 43102 dell’11.11.2022 con la quale è stata 

nominata la Commissione esaminatrice del concorso pubblico in oggetto; 

CONSIDERATO che il servizio concorsi ha provveduto a verificare la regolarità formale delle 

candidature pervenute e che tra queste n. 16 sono risultate prive di uno o più 

requisiti formali, per cui si è reso necessario l’attivazione del soccorso istruttorio, 

ai sensi dell’art. 6, comma 6 della L. 241/90; 

CONSIDERATO che tre candidati non hanno trasmesso le integrazioni richieste dal servizio e 

pertanto, permanendo l’irregolarità riscontrata, le relative candidature non sono 

state ammesse alla procedura concorsuale (note prott. nn. 45350, 45352 e 45353 

del 28.11.2022); 

VISTO che, con nota prot. n. 45454 del 29.11.2022, il servizio concorsi ha trasmesso al 

segretario verbalizzante della Commissione esaminatrice n. 61 manifestazioni di 

interesse, comprensive delle integrazioni acquisite; 

VISTO che, con nota prot. n. 44297 del 22.11.2022, il Direttore del Servizio Concorsi, su 

disposizione del Presidente, ha convocato la Commissione esaminatrice per il 

suo insediamento in data 1.12.2022 e con nota prot. n. 45236 del 28.11.2022, su 

richiesta dello stesso Presidente, ha anticipato tale seduta al 30.11. 2022; 

VISTO che su richiesta del Presidente della Commissione esaminatrice, la seduta di 

insediamento prevista per il 30.11.2022, è stata posticipata, con nota prot. n. 

46299 del 5.12.2022, al 7.12.2022; 

VISTA la nota prot. n. 48185 del 19.12.2022 con la quale il Segretario verbalizzante 

della Commissione ha trasmesso l’elenco dei candidati ammessi al colloquio con 

i relativi punteggi assegnati a seguito della valutazione dei titoli; 

VISTA  la nota prot. n. 48203 del 19.12.2022 con la quale il Segretario verbalizzante 

della Commissione ha trasmesso l’elenco dei candidati non ammessi al colloquio 

per assenza dei requisiti di cui all’art. 2 del bando; 



 
 

 

  3/4 

VISTA  la nota prot. n. 48182 del 19.12.2022 con la quale il Segretario verbalizzante ha 

comunicato che la Commissione esaminatrice ha stabilito di espletare i colloqui in 

data 13.01.2023; 

DATO ATTO che in data 19.12.2022 è stato pubblicato, sul sito istituzionale, l’elenco dei 

candidati ammessi al concorso, i relativi punteggi attribuiti per i titoli e il 

calendario di svolgimento della prova orale; 

VISTA  la Determinazione n. 2577 prot. n. 48591 del 20.12.2022 con la quale sono stati 

nominati i membri aggiunti della Commissione esaminatrice per l’accertamento 

della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche 

più diffuse, della lingua sarda e della lingua inglese; 

DATO ATTO che in data 13.01.2023 sono stati espletati i colloqui; 

VISTA la nota prot. n. 2331 del 16.01.2023 con la quale il Segretario verbalizzante della 

Commissione ha trasmesso l’elenco dei candidati che hanno superato la prova 

orale con i relativi punteggi; 

DATO ATTO che in data 17.01.2023 sono stati pubblicati, sul sito istituzionale, gli esiti della 

prova orale e che i candidati che hanno superato la prova sono n. 6; 

VISTA la nota prot n. 6256 del 9.02.2023 con la quale il segretario verbalizzante ha 

inviato copia degli atti approvati dalla Commissione esaminatrice della procedura 

in oggetto e in particolare n. 3 verbali delle sedute, comprensivi di allegati e della 

graduatoria di merito; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’approvazione dei verbali n. 1 del 7.12.2022, n. 2 

del 12.12.2022 e n. 3 del 13.01.2023 e della relativa graduatoria di merito, redatti 

dalla Commissione esaminatrice nominata per l’espletamento della succitata 

procedura concorsuale; 

ACCERTATA la regolarità della procedura secondo quanto risulta dai suddetti verbali; 

DATO ATTO di dover provvedere alla pubblicazione della graduatoria di merito e del presente 

provvedimento sul sito istituzionale all’indirizzo 

https://www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi/), in adempimento di 

quanto previsto dall’art. 10 del bando. 

 



 
 

 

  4/4 

DETERMINA 

Art. 1 Di approvare i verbali n. 1 del 7.12.2022, n. 2 del 12.12.2022 e n. 3 del 

13.01.2023, redatti dalla Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per 

titoli e colloquio finalizzato al reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 4 

unità di personale da inquadrare presso l’Amministrazione regionale nella 

categoria A - livello retributivo A1, ai sensi dell’art. 52, comma 1, lett. b) della L.R. 

13 novembre 1998 n. 31.  

Art. 2 Di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai 

Commissari e dal segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso il 

Servizio Concorsi della Direzione generale del personale e riforma della Regione. 

Art. 3 Di approvare la graduatoria di merito, trasmessa con nota prot. n. 6256 del 

9.02.2023, allegata alla presente determinazione per farne parte integrale e 

sostanziale.  

Art. 4 Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento e della graduatoria 

di merito sul sito istituzionale della Regione Sardegna all’indirizzo 

http://www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi, così come previsto 

dall’art. 10 del bando di concorso. 

Art. 5 Di trasmettere la presente Determinazione alla Direzione Generale e 

all’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione. 

Art. 6 Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Personale della Direzione 

Generale del personale e riforma della Regione, unitamente a copia della 

manifestazione di interesse dei candidati vincitori del concorso, per i successivi 

adempimenti di competenza. 

Direttore del Servizio 

                 Sara Marras 

 

Coordinatore Settore reclutamento: Enrica Piano 

Funzionario incaricato: Simona King 

http://www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi



		2023-02-16T16:40:03+0100
	MARRAS SARA
	Firmato digitalmente da


		2023-02-16T16:40:08+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




